
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   29   декабря   2022   года   № 818                                                                 с.Шатрово  

 

 

   

О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского муниципального 

округа  от  02 ноября 2021 года № 433 «О муниципальной программе Шатровского 

муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Шатровском муниципальном округе» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шатровского муниципального округа Курганской области, в целях уточнения объемов 

финансирования¸ Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от  02 

ноября 2021 года № 433 «О муниципальной программе Шатровского муниципального округа 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шатровском 

муниципальном округе»  следующее изменение: 

приложение 2  муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 44 Устава 

Шатровского муниципального округа Курганской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Шатровского муниципального округа. 

 

 

 

Глава Шатровского муниципального  

округа Курганской области                                                                                              Л.А. Рассохин   

 

 

 

В.А. Сивяков 

9 16 55 

Разослано по списку(см.оборот)  



                                                                                                                                     Приложение  

к постановлению Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области 

от  29   декабря   2022   года    № 818   

О внесении изменения в постановление 

Администрации Шатровского муниципального округа 

от  02 ноября 2021 года № 433 «О муниципальной 

программе Шатровского муниципального округа   

 «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности     в Шатровском 

муниципальном округе»                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                    «Приложение  

к муниципальной  программе Шатровского 

муниципального округа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности     в 

Шатровском муниципальном округе»    

 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Шатровского муниципального округа  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шатровском муниципальном округе» 

 

№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

1. Повышение 

уровня защиты 

жизни, здоровья 

и безопасности 

граждан на 

Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий среди 

Администрация 

Шатровского 

округа 

Районный  

бюджет 

72,0 

 

15,0 

 

19,0 

 

 

19, 0 

 

 

19,0 

 

 

Доля 

противо-

правных 

деяний, 

совершен-



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

территории 

Шатровского 

округа 

детей и подростков, 

в том числе 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

ных в 

обществен-

ных местах и 

на улицах, от 

общего 

количества 

зарегистри-

рованных 

преступле-

ний 

2. 

 

 

 

 

 

 

Повышение 

уровня правовой 

грамотности и 

развитие 

правосознания 

граждан 

Организация цикла 

публикаций в 

средствах массовой 

информации 

направленных на 

формирование у 

населения 

законопослушного 

поведения, активной 

гражданской 

позиции в оказании 

содействия 

правоохранительны

м органам в 

выявлении и 

раскрытии 

Администрация 

Шатровского 

округа 

 

Районный 

бюджет 

3,9 

 

0,9 

 

1,0 

 

1, 0 

 

1,0 

 

 

Доля 

противо-

правных 

деяний, 

совершен-

ных в 

обществен-

ных местах и 

на улицах, от 

общего 

количества 

зарегистри-

рованных 

преступле-

ний 

 

 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

преступлений 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение 

уровня защиты 

жизни, здоровья 

и безопасности 

граждан на 

территории 

Шатровского 

округа 

 Поощрение членов 

народных дружин 

оказавших 

существенную 

помощь полиции по 

выявлению, 

раскрытию и 

пресечению 

преступлений и 

правонарушений в 

охране обществен-

ного порядка и 

борьбе с преступ-

ностью, а также за 

активное участие в 

профилактической 

деятельности 

Администрация 

Шатровского 

округа, ОП 

«Шатровское» 

МО МВД РФ 

«Каргапольский

» 

 

Районный 

бюджет  

3,0 

 

0 

 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

 

Доля 

противо-

правных 

деяний, 

совершен-

ных в 

обществен- 

ных местах и 

на улицах, от 

общего 

количества 

зарегистри-

рованных 

преступле-

ний 

Оснащение 

(установка) 

видеокамерами 

учреждений, 

объектов с массовым 

пребыванием 

граждан 

Администрация 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

87,1 

 

    87,100 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

(помещений) 

4. 

 

Выявление и 

пресечение 

преступлений, 

совершенных в 

сфере 

незаконного 

оборота 

наркотиков, 

повышение 

качества 

профилакти-

ческой 

антинаркоти-

ческой 

деятельности и 

совершенство-

вание системы 

оказания 

наркологичес-кой 

медицинской 

помощи 

Проведение 

мониторинга 

ситуации, 

отражающей 

масштабы 

немедицинского 

потребления и 

распространения 

наркотических 

средств, 

психотропных 

веществ, их аналогов 

или прекурсоров 

(далее - наркотики), 

сильнодействую-

щих веществ, 

состояние 

преступности в 

данной сфере в 

Шатровском округе, 

социологических 

исследований, 

направленных на 

изучение ситуации, 

связанной с 

Администрация 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

3,0 

 

0 

 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

Первичная 

заболевае-

мость 

наркомани-ей 

на одну 

тысячу 

населения 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

распространенно-

стью проблемы 

наркомании 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Проведение 

мероприятий по 

раннему выявлению 

наркопотребите-лей 

среди 

воспитанников, 

учащихся и 

студентов 

образовательных 

организаций 

Шатровского округа: 

I этап: социально-

психологическое 

тестирование 

Администрации 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

17,0 2,0 5,0 5,0 5,0 Первичная 

заболевае-

мость 

наркомани-ей 

на одну 

тысячу 

населения 

Размещение в 

средствах массовой 

информации 

социальной рекламы 

Администрация 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

3,0 

 

0 

 

1,0 1,0 1,0 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

антинаркотической 

направленности, 

организация цикла 

публикаций, теле-   и 

радиопередач, 

направленных на 

формирование у 

населения 

законопослушного 

поведения, активной 

гражданской 

позиции в оказании 

содействия 

правоохранитель-

ным органам в 

выявлении и 

раскрытии 

преступлений, 

связанных с 

незаконным 

оборотом наркотиков   

 Проведение 

конкурса среди 

учреждений 

культуры, искусства 

на лучшую 

Администрация 

Шатровского 

округа  

Районный 

бюджет 

3,0 

 

0 

 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

 

 

 

 

 
       



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

организацию работы 

по профилактике 

распространения 

наркотиков в детской 

и молодежной среде 

Содействие 

развитию 

региональной 

антинаркотической 

медиасреды, в том 

числе обеспечение 

работы раздела 

«Жизнь без 

наркотиков» на 

молодежном портале 

Зауралья» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

мероприятий и 

акций, 

пропагандирующих 

здоровый образ 

жизни 

Администрация 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

3,0 

 

0 

 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

Разработка и издание 

информационно-

просветительской, 

Администрация 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

4,0 

 

 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

агитационной, 

наглядной печатной 

продукции по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни, 

профилактике 

злоупотребления 

психоактивных 

веществ, в том числе 

в молодежной среде 

 

5. 

 

 

Повышение 

правосознания, 

ответственно-сти 

участников 

дорожного 

движения и 

формирование их 

законопослу-

шного 

поведения; 

повышение 

уровня 

безопасности 

дорожного 

движения, в том 

Организация и 

проведение 

районного слета-

конкурса отрядов 

юных инспекторов 

движения 

«Безопасное 

колесо»,(в том числе 

расходов на питание, 

приобретение 

призов). 

Подготовить 

команды 

Шатровского округа 

для участия в 

Администрация 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

34,0 

 

1,0 

 

 

11,0 

 

 

11,0 

 

 

11,0 

 

Количество 

лиц, 

погибших в 

результате 

дорожно-

транспорт-

ных 

происшест-

вий, число 

детей, 

погибших в 

результате 

дорожно-

транспорт-

ных 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

числе  

безопасности 

участия в 

дорожном 

движении детей 

областном конкурсе 

юных инспекторов 

движения 

происшест-

вий 

 

 

 

 

 

 Организация и 

проведение 

районной 

олимпиады по 

правилам дорожного 

движения «Знатоки 

ПДД» среди 

учащихся 

образовательных 

учреждений 

Шатровского округа 

Администрации 

Шатровского 

округа 

Районный 

бюджет 

4,0 

 

1,0 

 

 

1,0 

 

 

1,0 

 

 

1,0 

 

Количество 

лиц, 

погибших в 

результате 

дорожно-

транспорт-

ных 

происшест-

вий, число 

детей, 

погибших в 

результате 

дорожно-

транспорт-

ных 

происшест-

вий 

         

6. Организация Активизация работы Администрации Средства 4,0 1,0 1,0 1,0 1,0 количество 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

 

 

антикоррупционн

ого образования 

и  пропаганды, 

формирование 

антикоррупционн

ого 

общественного 

правосознания, 

обеспечение 

информационной 

прозрачности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Шатровского 

района 

с молодежью и 

молодежными 

объединениями, 

проведение в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

обучающих 

семинаров, 

факультативов, 

классных часов, 

занятий в игровой 

форме, кункурсов по 

вопросам 

противодействия 

коррупции 

 

Шатровского 

округа 

бюджета 

Шатровског

о округа 

     проведенных 

 мероприятий 

антикоррупц

ионной 

направленнос

ти в 

организациях 

осуществляю

щих 

образователь

ную 

деятельность 

и 

учреждениях 

культуры 

Шатровского 

округа. 

Проведение на 

постоянной основе в 

подведомственных 

муниципальных 

учреждениях 

кульурно- 

просветительных 

мероприятий 

Администрации 

Шатровского 

округа 

Средства 

бюджета 

Шатровског

о округа 

3,0 

 

0,5 

 

0,5 

 

1,0 

 

1,0 

 



№ 

п/п 

Задача, на 

решение 

которой 

 направлено 

 финансиро-

вание 

 Мероприятие   

 

Главный 

 распорядитель 

 средств 

 районного 

бюджета 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тысяча рублей 

Целевой   

индикатор, 

на 

достижение  

которого  

направлено 

финансиро-

вание* 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

 

 

2025 год 

 

 

 

антикоррупционной  

направленности с 

приглашение 

представителей 

общественности 

 Всего   244,0 

 

109,5 

 

44,5 

 

45,0 

 

45,0 

 

 

».           

    

Управляющий делами  - руководитель аппарата 

Администрации Шатровского муниципального округа                                                                                                                                  Т.И. Романова 

 

                                                                                                                                                                                                                                             



 


